



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Registro por Outro Órgão nº 005/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - 92784</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
23	12,00	UN	ALICATE ORTODÔNTICO N 139. Fabricado em aço inoxidável, autoclavável. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Unidade	79,06000	948,72
31	149,00	CX	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO. Disponível nos tamanhos regular, fino e extra-fino (na contratação será informado o tamanho que deverá ser fornecido). Caixa com 100 aplicadores.	7,99000	1.190,51
42	197,00	UN	BROCA CARBIDE HASTE LONGA 32MM. Disponível nas numerações 01, 02, 03, 04, 06, 08, 245, 329 e 330 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e número de lote. Unidade.	11,68000	2.300,96
59	9,00	KIT	CIMENTO CIRÚRGICO PASTA-PASTA SEM EUGENOL. Indicado para uso em cirurgias periodontais. Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta catalisadora com 90g. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Kit.	117,99000	1.061,91
72	13,00	KIT	COROAS DENTAIS TRANSPARENTES. Kit contendo 64 unidades em 3 diferentes tamanhos. Produzido em material transparente e imune a reação química com as diversas resinas de uso odontológico. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Disponível nos modelos para anteriores e posteriores (na contratação será informado o modelo a ser fornecido). Kit.	184,99000	2.404,87
116	56,00	FR	FORMOCRESOL. Utilizado para tratamentos endodônticos. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Frasco com 10ml.	5,16000	288,96
124	235,00	CX	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. Possui pigmentação opaca universal, com ótima resistência a compressão e flexão. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Caixa contendo uma seringa de ionômero com 2,5g e ponteiros. Caixa.	45,83000	10.770,05
125	65,00	FR	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO. Autopolimerizável, de presa rápida, biocompatível e com viscosidade adequada, apresentando boa adesão ao esmalte e à dentina. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, lote e registro na ANVISA. Frasco com 8ml.	15,27000	992,55



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
139	269,00	PCT	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM. Lima endodôntica tipo Hedstroem 1ª série. Autoclavável. Disponível nos números 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 e 40 (na contratação será informada a numeração a ser fornecida). Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Pacote com 06 unidades.	8,18000	2.200,42
157	82,00	CX	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30x30CM. Indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados. Oferece barreira microbiana eficaz através da porosidade. Maleável, resistente a ruptura, rasgo e estouro. Biodegradável e incinerável. Confeccionado em 100% celulose. Atóxico e não irritante. Embalagem com dados de identificação, procedência e lote. Caixa com 500 unidades.	70,68000	5.795,76
168	55,00	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. Solução líquida para uso odontológico, com ação bactericida. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, lote, data de validade e número do Registro na ANVISA. Frasco com 20ml.	6,85000	376,75
181	10,00	CX	PONTA DE PAPEL TRUNATOMY PP. Com adaptação perfeita ao canal. Caixa contendo 180 unidades. Disponível nos modelos Prime, Medium e Small (na contratação será informado o modelo a ser fornecido). Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote. Caixa.	76,63000	766,30
188	13,00	UN	PORTA ALGODÃO. Fabricado em aço inoxidável. Tamanho 10cm x 5,5cm. Podendo ser esterilizado em estufas e autoclaves após limpeza e secagem. Unidade	59,89000	778,57
192	10,00	UN	PROTETOR FACIAL ODONTOLÓGICO. Com visor transparente. Deve apresentar registro na ANVISA. Unidade.	14,79000	147,90
193	22,00	UN	REFIL PARA TAMBOREL. Formato oval. Produto descartável. Embalagem com 45 unidades. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e número de registro na ANVISA. Unidade.	2,70000	59,40
194	156,00	UN	RESINA BULK FILL FLOW. Indicada para bases e forramentos. Embalagem com no mínimo 2g. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Disponível nas cores A1, A2 e A3 (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Unidade.	82,10000	12.807,60
195	94,00	UN	RESINA BULK NANOHÍBRIDA. Composição: UDMA; BisGMA; BisEMA; TEGDMA. Cor A3. Seringa de 4g. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Unidade.	86,69000	8.148,86
198	1.150,00	PCT	ROLETE DE ALGODÃO. Confeccionado em algodão hidrófilo, prensado, homogêneo, macio, com boa absorção de líquidos e secreções, sem grumos e impurezas. Medindo de 4 a 5cm de comprimento e 10cm de diâmetro. Cor branca. Pacotes com 100 unidades. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro na ANVISA.	2,22000	2.553,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			Pacote.		
210	32,00	FR	SOLUÇÃO DE MILTON 1%. Solução de hipoclorito de sódio 1%. Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência, lote e validade. Frasco com 1 litro.	8,70000	278,40
223	56,00	FR	TRICRESOL FORMALINA. Utilizado para desinfecção de canal radicular. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e data de validade. Frasco com 10 ml.	56,00000	3.136,00
240	20,00	UN	Enhance em chama *	73,68000	1.473,60
241	20,00	UN	Enhance em disco *	56,24000	1.124,80
248	5,00	UN	Espátula para resina arbexflex posterior #2 - steel max	109,90000	549,50
250	2,00	CX	fio de sutura poligalactina 5-0 com agulha 1,6cm com 12 unidades. Bioline	372,85000	745,70
253	30,00	KIT	Hemostático gel em seringa. Kit com 1 seringa com 1,2ml + 5 Pontas de Metal Dento-Infusor.	58,52000	1.755,60
254	10,00	KIT	Ionomero de vidro restaurador. Em cápsula HV, autopolimerizável. Cor A1, A2 e A3. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote e registro na ANVISA	248,85000	2.488,50
256	2,00	KIT	Kit com 2 seringas de resina Filtek supreme Flowable com 2g, cores A1 e A2 + 10 pontas aplicadoras . Resina filtek Z350XT COM 4G na cor A2.	125,18000	250,36
259	3,00	CX	Mini Lupa 90mm LED 8 branco + 1UV	169,00000	507,00
262	10,00	UN	Pincel Tokyama 24	159,90000	1.599,00
263	10,00	KIT	Polidor diamantado EVE Diacomp Plus Espiral Cinza e Rosa, 10 mm	290,00000	2.900,00
266	100,00	UN	Sugador odontológico descartável rosa.	100,00000	10.000,00
267	3,00	UN	Verniz fluoretado. Embalagem com 44g sabor morango	303,90000	911,70
<b>Total dos Produtos</b>					<b>81.313,25</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ESPUMOSO, 13 de Novembro de 2024

\_\_\_\_\_  
Presidente da Comissão